САМАРСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования

«Самарский национальный исследовательский университет
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ
1 О МАР 2020 № -О

г. Самара

О внесении изменений в приказ №1277-0 от 18.11.2019 г.
«О выполнении Программы повышения

конкурентоспособности Самарского университета
и закреплении ответственных за направления деятельности»

В связи с кадровыми и структурными изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказ № 1277-0 от 18.11.2019 г.

1. Пункт 2 приказа читать в следующей редакции:

«2. Сформировать совет Программы (далее - Совет) в составе:
B. Д. Богатырев - ректор, председатель Совета;
А. Н. Антоневич - проректор по развитию кампуса;
А. А. Буханько - начальник центра развития публикационной деятельности;
А. В. Гаврилов - проректор по учебной работе;
А. М. Гареев - начальник научно-исследовательской части;
C. Б. Горяйнов - начальник управления формирования и сопровождения

контингента;
Ф. В. Гречников - заведующий кафедрой обработки металлов давлением;
Г. В. Долгих - главный бухгалтер;
A. И. Ермаков — директор института двигателей и энергетических установок,

руководитель САЕ 2;
Н. Ю. Зубарев - заместитель первого проректора - проректора по научно-

исследовательской работе, начальник управления сопровождения инновационных
проектов и программ, секретарь Совета;

М. А. Ковалёв - проректор по общим вопросам;
B. В. Ковельский - начальник управления по работе с персоналом;

А. В. Куприянов - профессор кафедры технической кибернетики,
руководитель САЕ 3;

М. М. Леонов - проректор по учебно-воспитательной работе;
С. Г. Матвеев - начальник планово-финансового управления;
Д. Е. Пашков - проректор по информатизации;
А. Б. Прокофьев - первый проректор - проректор по научно-

исследовательской работе;
A. Г. Прохоров - начальник отдела перспективных проектов и программ;
B. А. Сойфер - президент;
C. Н. Тиц - начальник управления международной деятельности;
И. С. Ткаченко - доцент кафедры космического машиностроения,

руководитель САЕ 1;
Е. В. Шахматов - научный руководитель Самарского университета.

На заседание Совета с правом совещательного голоса могут быть приглашены
независимые эксперты, специалисты по тематике направлений развития научно
образовательной деятельности Самарского университета, представители других
научно-образовательных организаций, руководители молодёжных объединений».

2. Пункт 3 приказа читать в следующей редакции:

«3. Сформировать дирекцию Программы (далее - Дирекцию) в составе:
B. Д. Богатырев - ректор, руководитель Дирекции (менеджер проекта);
А. Н. Антоневич - проректор по развитию кампуса;
И. Ю. Зубарев - заместитель первого проректора - проректора по научно-

исследовательской работе, начальник управления сопровождения инновационных
проектов и программ, секретарь Дирекции (администратор проекта);

А. В. Гаврилов - проректор по учебной работе;
А. М. Гареев - начальник научно-исследовательской части;
М. А. Ковалёв - проректор по общим вопросам;
C. Г. Матвеев - начальник планово-финансового управления;
Д. Е. Пашков - проректор по информатизации;
А. Б. Прокофьев - первый проректор - проректор по научно-

исследовательской работе;
А. Г. Прохоров - начальник отдела перспективных проектов и программ».

3. Пункт 10 приказа читать в следующей редакции:

«10. На заместителя первого проректора - проректора по научно-
исследовательской работе, начальника управления сопровождения
инновационных проектов и программ Зубарева Н.Ю. возложить обязанности но
организационному обеспечению выполнения мероприятий Программы и
своевременному представлению необходимой отчетности по Программе».

4. В приложении к приказу №1277-0 от 18.11.2019 г. координатором
мероприятий 3.1.3, 5.1.2, 5.1.5 назначить Зубарева Н.Ю., освободив от этих
обязанностей Воронину М.А.

5. Заведующей канцелярией Елистратовой Л. Е. довести приказ до сведения
руководителей всех структурных подразделений и служб университета.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

Проект приказа вносит:
Заместитель первого проректора - проректора
по научно-исследовательской работе,
начальник УСИПП Н. 1О. Зубарев

Согласовано:

Первый проректор - проректор
по научно-исследовательской работе А. Б. Прокофьев

Начальник правого управления А. А. Павлушкин